… 2 …

令和３年５月吉日
前中・前高京浜同窓会　会員各位

令和３年度　第64回 京浜同窓会総会
「書面による総会」について

前中・前高京浜同窓会
会長　　桜　井　　 俊

新緑の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より京浜

同窓会の活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、第64回 京浜同窓会総会を開催すべく準備を進めてまいりましたが、いまだ新型コ

ロナウイルス感染拡大が続いております。会員の皆様におかれましては新型コロナウイル

スの影響はいかがでしょうか。感染された皆様及び関係者の皆様にはこころよりお見舞い

申し上げます。また日夜業務に携わる医療関係者の皆様には衷心より敬意を表します。現

段階では新型コロナウイルス感染の終息が見通せません。加えて当会の参加者がやや高齢

なこともあり、不本意ながら、3月の臨時役員会において通常の形での総会の開催は困難と

判断するに至り、その代替手段として会則の主旨に準拠し昨年同様「書面による総会」と

することにいたしました。

つきましては、お届けの第57号会報に、例年総会にて承認・決議いただいておりました

報告と議案の資料を掲載いたしましたので、ご確認の上、同封にご案内いたしました総会

議決権行使方法にて決議いただきたくよろしくお願いします。議案は、ご提出いただいた

総会議決権行使書並びにインターネット投票による賛否の集計で賛成が過半数を超えた場

合に可決とさせていただきます。なお、賛否の表示のない方は賛成とさせていただきます。

何とぞご理解のほどよろしくお願いします。また、役員会において、各議案については審

議済みであることを申し添えます。

お手数ですが、添付はがきの「総会議決権行使書」に賛否をご記入の上、

令和２年６月１２日（金）必着 で事務局までご返送ください。

または当会ホームページの議決権行使サイトから賛否を
同期日までにご入力ください。

事情をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
皆様の健康とご多幸をお祈りいたします。

令和３年６月11日（金）必着

… 3 …

①　2020年度 事業報告
（2020．4．1～2021．3．31）

I 主要事業
１．部会の活性　目標：新規部会の開拓、既存部会参加者拡大
２．会員拡大事業　目標：会員数前年比１０２％

・委員会制度の充実（会員拡大委員ほか）
・学年幹事拡充対策・会員拡大対策（シニア・中堅対策…）
・部会、赤城・四季の会、若手対策…異業種交流ほか）
・広報 IT 対策・会費システム対策

Ⅱ　主要行事
4月中旬 第 24 回ウォーキング部会

『中止』
4月23日 第 44 回京浜ゴルフ大会

『中止』
5月12日 会報 55 号発行
6月12日 第 63 回総会『書面による総会』
7月 第１回学年幹事会

『中止』
7月 ウォーキング部会

『中止』
9月 第 41 回赤城・四季の会

『中止』
10月 ウォーキング部会

『中止』
10月 第 45 回京浜ゴルフ大会

『中止』
10月 9日 第一回役員会
11月 第１回学年幹事会

『中止』
12月15日 会報 56 号発行
12月 赤城・四季の会

『中止』
1月 第 8 回異業種交流会

『中止』
3月16日 第二回役員会

Ⅲ　他組織・他校関係行事
・前高本部同窓会 『中止』
・関西同窓会総会 『中止』
・高崎高校東京同窓会 『中止』
・館林高校東京同窓会 『中止』

Ⅳ　部会
『中止』

１　実施日　2021年6月11日（金）
２　議事
（１）報告・承認事項

2021年度　第64回　京浜同窓会総会（書面による総会）

②　2020年度 会計報告

収支報告書
自　2020年4月1日　　至　2021年3月31日

貸借対照表
2021年3月31日

2021年3月31日

2020年度の会計帳簿及び会計証拠書類を厳正に監査いた
しました結果、適正に処理されていたことを証明いたし
ます。
2021年4月13日

前橋高校　京浜同窓会
会計監事
会計監事

［一般会計］

［基金会計］

資産の部 負債及び剰余金の部
現　金 13,226 次期繰越金 245,985
振替預金 166,085
郵便預金 66,674
合　計 245,985 合　計 245,985

前期繰越金 1,515,202 次期繰越金 1,515,330
基金会計繰入 0
利　息 128
合　計 1,515,330 合　計 1,515,330

③　2020年度 会計監査報告

収入の部 支出の部
前期繰越金 360,070 郵便振替料 104,638
年会費 1,054,000 総会費用 0
寄付金 812,780 会報作成費 950,528
総会収入 0 通信費 593,403
会議費収入 26,000 会議費 85,300
利　息 4 事務用品費 0
広告費 5,000 慶弔費（祝金等） 10,000

事務局経費 60,000
IT管理費 209,000
四季の会補助費 0
部会補助金 0
雑費 0
次期繰越金 244,985

合　計 2,257,854 合　計 2,257,854

… 4 …

（２）決議事項

第２号議案　2021年度 一般会計予算（案）

収入の部 支出の部
前期繰越金 244,985 郵便振替料 100,000
年会費 1,300,000 総会費用 0
寄付金 800,000 会報作成費 1,000,000
総会収入 0 通信費 600,000
会議費収入 240,000 会議費 300,000
名刺広告代 100,000 事務用品費 20,000
利　息 15 慶弔費（祝金等）100,000

事務局経費 60,000
ＩＴ管理費 280,000
四季の会補助費 50,000
部会補助費 20,000
雑費 50,000
予備費 105,000
次期繰越額

合　計 2,685,000 合　計 2,685,000

自　2021年4月1日　　至　2022年3月31日2021年度 事業計画（案）
（2021．4．1～2022．3．31）

I 主要事業
１．部会の活性　　　目標：既存部会参加者拡大
２．会員拡大事業　　目標：会員数前年比１０２％

・委員会制度の充実
・学年幹事拡充対策
・会員拡大対策（シニア・中堅対策…）
・部会の活性化、赤城・四季の会、
・若手対策…異業種交流・広報 IT 対策・会費システム対策

Ⅱ　主要行事
4月中旬 第 24 回ウォーキング部会
4月22日 第 44 回京浜ゴルフ大会

（飯能カントリー倶楽部）
5月初旬 会報 57 号発行
5月 第 1 回学年幹事会
6月11日 第 64 回総会『書面による総会』

R3 年度第一回学年幹事会（Web 会議）
7月 第 26 回ウォーキング部会

（浜離宮、東京タワー）
9月 第 41 回赤城・四季の会
10月 第 1 回役員会

会報 58 号編集会議
10月 第 27 回ウォーキング会
10月20 日 第 45 回京浜ゴルフ大会（未定）
11月 第 2 回学年幹事会

＊第 64 回総会講師 他決定
12月 会報 58 号発行

第 42 回赤城・四季の会
1月 第 8 回異業種交流会
1月 第 28 回ウォーキング会
2月 会報 59 号編集準備会議
3月 第 3 回学年幹事会
4月 第 27 回ウォーキング会
4月 会報 59 号発行

Ⅲ　他組織・他校関係行事
・前高本部同窓会
・関西地区京浜同窓会
・舘林高校東京同窓会
・高崎高校東京同窓会

Ⅳ　部会
・囲碁部会：年４～５回
・将棋部会：毎月第三日曜日（神田学士会館）
・ゴルフ部会：年２回
・ウォーキング部会：年３～４回
・カラオケ部会：年３～４回
・新規部会開拓

Ⅴ　パブの会
・タブりナーズ：毎月第２水曜日
＊若手交流リレーサロンの発展　ほか

Ⅵ　新規事業
・セミナー、広告ほか

第１号議案　2021年度 事業計画

（収入の部）

＊年会費収入　650口×2,000円＝1,300,000円

＊会議費（役員会・学年幹事会）収入
2,000円×30人×4＝240,000円

（支出の部）

＊会報印刷費 600,000円（春季号）
＋400,000円（秋季号）＝1,000,000円

＊会報通信費 350,000円（春季号）
＋250,000円（秋季号）＝600,000円